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	SPRENDIMAS

	DĖL GALIMO TARYBOS NARIO VAIDOTO ILGIAUS LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS POLITIKŲ ELGESIO KODEKSO PAŽEIDIMO

	
2018 m. gegužės 23 d.

	Vilnius

	

	


Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš Aldonos Šventickienės (Komisijos pirmininkė), Liudo Bradausko,  Danutės Rainienės, Gedimino Rudžionio, Ritos Balčiūnienės, Paulės Kuzmickienės, Justinos Kašėtaitės, Gintauto Terlecko (nariai), sekretoriaujant Almai Plerpaitei, išnagrinėjo Komisijos pirmininkės pateiktą informaciją apie  Savivaldybės tarybos nario Vaidoto Ilgiaus galimai neetišką elgesį Finansų ir strateginio planavimo departamento Mokesčių skyriaus valstybės tarnautojų E. Žilinskienės ir E. Kuročkinos atžvilgiu 2018-03-20 vykusio Aplinkos ir energetikos komiteto posėdžio metu.
Komisija, siekdama tinkamai išnagrinėti gautą informaciją, 208-03-22 posėdyje  nusprendė pradėti tyrimą, apie tai informuoti V. Ilgių (protokolas Nr. 9-47/18(1.1.39-T1)). 
Komisija 2018 m. gegužės 10 d. posėdyje išklausiusi Aplinkos ir energetikos komiteto posėdžio garso įrašą, išnagrinėjusi skundą, 
n u s t a t ė:  
1. Komisijos pirmininkė informavo, kad 2018 m. kovo 20 d. Mokesčių skyriaus vedėja                   E. Žilinskienė ir vyriausioji specialistė E. Kuročkina kreipėsi į ją ir žodžiu, išdėstė neetiško          Savivaldybės tarybos nario V. Ilgiaus elgesio Aplinkos ir energetikos komiteto posėdyje aplinkybes, kurio metu dalyvavusi mero pavaduotoja E. Tamošiūnaitė taip pat atkreipė dėmesį į neetišką tarybos nario elgesį.
2. Finansų ir strateginio planavimo departamento Mokesčių skyriaus vedėja E. Žilinskienė ir vyriausioji specialistė E. Kuročkina 2018 m. kovo 21 d. Komisijos pirmininkei pateikė raštą Nr. A121-6726/18(2.1.19-FN3): „Maloniai prašome išnagrinėti galimai neetišką Vilniaus miesto savivaldybės tarybos nario Vaidoto Ilgiaus elgesį 2018-03-20 vykusio Aplinkos ir energetikos komiteto posėdžio metu, svarstant klausimą „Dėl paramos socialinės ir inžinerinės infrastruktūros plėtrai dydžių ir teikimo“. Komisijos posėdžiuose pareiškėjos nedalyvavo, todėl nebuvo paaiškinta, dėl ko būtent jos jautėsi įžeistos ir kas atrodė žeminančiai.
3. Komisijos narė J. Kašėtaitė, kuriai buvo pavesta pristatyti medžiagą, išklausė Aplinkos ir energetikos posėdžio garso įrašą ir V. Ilgiaus replikas pristatinėjančioms klausimą valstybės tarnautojoms. Anot jos, pranešėjos buvo V. Ilgiaus nutraukiamos,  joms nebuvo leidžiama įsiterpti.  Situaciją bandė glaistyti mero pavaduotoja E. Tamošiūnaitė. 
4. Rašytinio paaiškinimo Savivaldybės tarybos narys V. Ilgius Komisijai nepateikė. Dalyvaudamas 2018 m. gegužės 10 d. Komisijos posėdyje pripažino, kad komiteto posėdžio metu kalbėjo įsijautęs, jam apskritai būdingas garsus kalbėjimas. Jo manymu, pareiškėjų pateiktas svarstyti Savivaldybės tarybos sprendimas jam sukėlė poreikį aštriai pasisakyti. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas turėjo trūkumų ir buvo netikslus, todėl jis išsakė savo nuomonę, kuri jokiu būdu nebuvo nukreipta asmeniškai prieš jį pateikusias valstybės tarnautojas. Jis nieko nepuolė ir nenorėjo įžeisti, tiesiog išsakė savo nuomonę,  iš pareiškėjų elgesio net nesuprato, kad kas nors buvo ne taip. Mano, kad situacija buvo pasinaudota politiniais tikslais. 
5. Savivaldybės tarybos komitetų veiklos reglamentuose nenustatytos narių elgesio procedūros, šiuo atveju jų elgesys vertintinas pagal Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatas. 
6. Išklausius komiteto garso įrašą nenustatyta, kad V. Ilgius vartotų įžeidžiančius žodžius pareiškėjų atžvilgiu, be to, visi posėdžio dalyviai kalbėjo pakeltu tonu.
7. Komisija, įvertinusi surinktą medžiagą, išklausiusi Komiteto posėdžio garso įrašą ir komisijos narių nuomonę, nusprendė, kad savo elgesiu V. Ilgius Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatų nepažeidė. 
	Komisija, vadovaudamasi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. 1-347 (2018 m. sausio 17 d.  sprendimo Nr. 1-1334 redakcija) patvirtintų Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų 41.1 ir 43 punktais bei byloje nustatytomis faktinėmis aplinkybėmis,                                      
	n u s p r e n d ė:

1.	konstatuoti, kad Savivaldybės tarybos narys Vaidotas Ilgius nepažeidė Valstybės politikų elgesio kodekse nustatytų politiko elgesio principų ar reikalavimų.
2. Apie priimtą sprendimą informuoti Finansų ir strateginio planavimo departamento Mokesčių skyriaus vedėją E. Žilinskienę, vyriausiąją specialistę E. Kuročkiną ir V. Ilgių.
3. Komisijos sprendimą paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje.
	

Komisijos pirmininkė
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